
 
                           
Příloha k usnesení č.142/10 

 
 Příloha č.1 
poř. 
číslo 

část č.p. adresa č.jedn. vel. vým. 
(m2) 

cena 
obvyklá 
v místě i 
čase (v Kč) 

nejnižší  
podání  
(v Kč) 

1. 01 1077 Luční  
 

012 1+0 35,50 290.000,- 290.000,- 

2. 01 1384 Riegrova  
 

001 3+1 80,78 1,070.000,- 1,070.000,-  

3. 02 213 Studničná  
 

002 1+1 26,74 255.000,- 255.000,- 

4. 02 366 U Stoky 
 

002 2+1 58,42 615.000,- 615.000,- 

5. 03 37 Nám.Beneše 
 

006 3+1  90,73  660.000,- 660.000,- 

6. 12 516 Letná  
 

042 2+0 43,80 480.000,- 480.000,- 

7. 14 791 Borový vrch 
 

021 3+1 58,60 700.000,- 700.000,- 

8. 14 791 Borový vrch 
 

041 1+1 38,90 480.000,- 480.000,- 

9. 14 792 Borový vrch 
 

019 1+1 38,90 480.000,- 480.000,- 

10. 15 665 Nezvalova  
 

004 3+1 66,00 700.000,- 700.000,- 

 
 

 

Příloha k usnesení č. 142/10



Příloha k usnesení č.143/10 
 
Příloha č.1  

poř.
čís. 

část č.p. adresa č.jedn. plocha 
(m2) 

vel. min.nejnižší 
podání 

(Kč) 

1. 01 74 5.Května 006   85,51 3+1 1,680.000,- 

2. 03 37 Nám.Beneše 001 129,53 3+1 1,800.000,- 
 

 

Příloha k usnesení č. 143/10



č.
Žadatel Junák, 

Turistika
Sokol, 

masová 
TV

Pravidelně 
soutěžící

Tělesně 
postižená 

mládež

Dospělí a 
zdravotně 
postižení

Návrh 
dotace    
v Kč

Počet bodů ve skupině 1 5 5 5 0

1 A styl centrum 352 107 360
2 Abadá Capoeira Liberec 113 31 34 465
3 Aqua Klub Liberec 61 16 18 605

4
Atletický běžecký klub ABK 
Liberec

57 21
17 385

5
Atletický klub AC Slovan 
Liberec, o.s. 291 129 88 755

6
Basketbalový klub Kondoři 
Liberec 94 28 670

7 Bruslařský klub Variace 
Liberec 35 47 10 675

8 FC SLOVAN Liberec 234 71 370

9 FK Krásná Studánka 18 5 490

10 Floorball club Liberec 590 361 179 950
11 Golf Club Liberec, o.s. 76 23 180
12 Gymnastika Liberec 24 13 2 22 11 895
13 Handisport Liberec 186 25 210 64 355
14 Jezdecký klub Liberec 48 45 14 640

15 Judoclub Liberec 121 16 36 905

16
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, přístav 
"FLOTILA" Liberec 49 32 2 989

17
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, přístav 
"MAJÁK" Liberec

50 13

3 050

18
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 
Mustang" Liberec 71 4 331

19
Klub mládeže stolního 
tenisu 78 4 23 790

20 Liberec Handball 107 19 32 635
21 SK Futsal Liberec 16 348 4 880
22 SK Jedlička 50 60 15 250
23 SK Ještěd 146 1 44 835
24 SK Karate Shotokan 124 15 37 820
25 SK stolního tenisu 45 63 13 725
26 SK VTJ RAPID 274 194 83 570

27
Sport Aerobic Liberec, o.s. 196 12

59 780

28 Sportovní gymnastika 
Liberec 52 11 15 860

29
Sportovní klub moderní 
gymnastiky

76 9
23 180

30 Sportovní plavecký klub 45 44 24 27 145

Žádosti o poskytnutí dotace ze sportovního fondu na pravidelnou sportovní činnost v roce 2010

příloha k usnesení č.155/10



31 Sportovní základna 
talentované mládeže 
radiového orientačního běhu 15 48 4 575

32 Sumó klub - Sumó Liberec 15 30 4 575

33 Taneční klub Koškovi 44 10 13 420
34 TJ Bílí Tygři Liberec 239 74 72 895
35 TJ Desko Liberec 235 284 113 158 295
36 TJ Dukla Liberec 53 16 165
37 TJ Dynamo Liberec 19 88 5 795
38 TJ Kunratická 46 86 14 030
39 TJ Lokomotiva Liberec I. 2 304 394 836 213 012
40 TJ Lokomotiva Liberec III. 30 45 9 150
41 TJ Nová Ruda 5 7 1 525
42 TJ Rochlice 108 126 32 940
43 TJ Slavia Liberec 1 355 20 207 114 375
44 TJ Slovan Liberec 39 112 11 895
45 TJ Slovan Vesec 190 136 57 950
46 TJ Sokol Doubí 137 321 41 785

47
TJ Sokol Liberec - 
Františkov

40 9 58
14 945

48 TJ Sokol Liberec 1 78 22 180 30 500
49 TJ Sokol Ruprechtice 67 87 20 435
50 TJ Spartak Pavlovice 47 140 2 867
51 TJ Start Liberec 26 20 7 930
52 TJ Starý Harcov 41 72 12 505
53 TS TAKT Liberec 283 68 86 315
54 VSK Slavia TU Liberec 297 335 90 585

Počet registrovaných 387 907 7 006 133 5 391

100 000

1

Dům dětí a mládeže Větrník 
Liberec - Sankce do roku 
2011

395 9

0

2 Krsková Andrea 25 0

3 PS Františkov 24 45 0

4 SHD Karlinky 41 34 0

5
SK Ještědská Liberec 55 8

0

6 SpinFit Liberec 280 49 0
7 SK Relax 119 51 0

Návrh správní rady na neposkytnutí dotace na pravidelnou činnost v roce 2010

Celkem 
dotace    
v Kč

 2 245 004
Okresní rada AŠSK Liberec          

dotace mimo nastavený bodový systém

příloha k usnesení č.155/10



8 Sportovně střelecký klub Č 
0366  Liberec - Ruprechtice -
Sankce do roku 2012 31 33

0

9
Školní sportovní klub při 
DOCTRINA - základní 
škola, s.r.o. 38 2

0

10 TJ Jiskra Vratislavice nad 
Nisou 174 240

0

11 Vtípilová Erika 132 19 0

12
ZŠ a MŠ pro tělesně 
postižené, p.o. 22 35 0

13 ZŠ Broumovská, Liberec 89 0

příloha k usnesení č.155/10



Příloha č. 1

Výše 
celkových 
nákladů

Výše 
požadované 

dotace

Návrh na 
dotaci

Kč Kč Kč

1
A-Styl Liberec Den otevřených dveří / A - 

STYL Centrum
4.9.2010 25 000 10 000 3 000 propagace

2 A-Styl Liberec A STYL OPEN BATTLE prosinec 10 88 000 40 000 22 000 pronájem prostor, propagace, tiskoviny

3 A-Styl Liberec RADNICE 2010 7.9.2010 46 000 16 000 3 000 propagace akce, tiskoviny

4

Atletický běžecký klub 
ABK Liberec

Atletické závody mládeže o 
nejlepšího běžce Liberecka

14.9.2010 23 200 20 700 15 000 propozice závody, propagační letáky, plakáty a jejich 
výlep, technické zajištění (zdravotní služba, rozhodčí a 
technická četa), drobný nákup (kancelářské potřeby, 
náboje), pronájmy elektronické časomíry a rozhlasové 
aparatury

5
Atletický klub  AC 
Slovan Liberec, o.s.

Memoriál Jana Macháčka 28.9.2010 9 000 4 000 4 000 propozice, propagace, rozhodčí, zdravotní dozor

6
Atletický klub  AC 
Slovan Liberec, o.s.

BĚH NA ČESKOU 
CHALUPU

6.11.10 37 200 15 000 10 000 propozice, propagace, rozhodčí, zdravotní dozor, 
doprava 

7
Atletický klub  AC 
Slovan Liberec, o.s.

Mikulášský běh 6.12.2010 7 500 3 500 3 500 propozice, propagace, rozhodčí

8
Atletický klub  AC 
Slovan Liberec, o.s.

Silvestrovská hala 27.12.2010 27 000 14 000 12 000 propozice, propagace, rozhodčí, pronájem haly

9
Atletický klub  AC 
Slovan Liberec, o.s.

Halový víceboj žactva 28.1.2011 24 000 12 000 12 000 propozice, propagace, rozhodčí, pronájem haly

10
Atletický klub  AC 
Slovan Liberec, o.s.

LIBEREC - OPEN 9.10.2010 11 000 5 000 5 000 propozice, propagace, rozhodčí, zdravotní dozor

11

AVE- KONTAKT, s.r.o. XI. ročník mezinárodního 
šachového festivalu OPEN 
LIBEREC 2010

23.-30.10.2010 260 000 100 000 27 000 věcné ceny a poháry, poplatky FIDE A ŠSČR za zápočet 
výsledků, doprovodný program (simultánka, zahradní 
šachy)

12

Báčová Denisa Cvičení v přírodě - 
OutdoorFitMami

září 2010 - únor 
2011

30 300 17 500 0 nájem pro období říjen 2010 až duben 2011, propagační 
předměty s potiskem a logem (šátek s kšiltem, cca 100 
ks plátěných tašek), propagace vnitřních cvičebních 
aktivit (říjen - duben)

Tabulka žádostí o poskytnutí dotací ze sportovního fondu na veřejné jednorázové, náborové a propagační akce s 
termínem konání od 1. září 2010 do 28. února 2011

Žadatel Název akce Termín pořádané 
akce

Účel dotace

1/7

příloha k usnesení č. 156/10



Příloha č. 1

13

FC Slovan Liberec, a.s. Jednorázové turnaje 
přípravek - hráči ročníku 
2000

listopad- prosinec 
2010

20 000 20 000 10 000 pronájem haly

14
Floorball Club Liberec Míčový sedmiboj dvojic 2010 19.- 21. 11. 2010 80 000 35 000 28 000 pronájem hal, propagace, rozhodčí, 

15
Floorball Club Liberec Floorball Christmas Open 

2010
15.-17.12.2010 250 000 100 000 75 000 pronájem hal, propagace, rozhodčí

16 Floorball Club Liberec Gold Cup 2010 - 8. ročník 3.-5.9.2010 143 000 85 000 60 000 pronájem hal, propagace, rozhodčí

17 Floorball Club Liberec Open Air 2010 - 8. ročník 10.-12.9.2010 153 000 89 000 60 000 pronájem hal, propagace, rozhodčí

18

Formánek Jaroslav Liberecký drak - závody 
dračích lodí

3.-4.9.2010 119 000 60 500 20 000 propagace závodu (upoutávky v rádiu, výroba a výlep 
plakátů, pozvánky pro společnosti, televize Genus), 
technické zajištění (doprava lodí, pronájem, obsluha, 
záchranný člun s obsluhou, pronájem stanů a vodáckých 
vest, výpočet a zpracování dat, rozhodčí start-cíl, 
vytyčení tratě, poháry, diplomy, ozvučení, komentátor)

19
Golf Club Liberec, o.s. Dětská Tour Severovýchod 

2010
5.9.2010 150 000 80 000 30 000 pronájem areálu, technické zabezpečení akce

20

Gymnastika Liberec "Pohár olympijských nadějí - 
OHC Liberec 2010", 
mezinárodní závod juniorů a 
juniorek ve sportovní 
gymnastice

4.-7.11.2010 880 000 330 000 150 000 technické zabezpečení, plakáty, letáky propagace, 

21 ChrisFromParis Liberec Run-UP 2010 9.9.2010 451 500 60 000 10 000 platby rozhodčím, technické zabezpečení 

22
Inlajn.CZ, občanské 
sdružení

LIPO - Liberecký Inline 
Pohár

1.9.,15.9. a 
29.9.2010

63 000 36 000 15 000 propagace jednotlivých jízd (plakáty a letáčky), 
zdravotnický dozor (Červený kříž), pronájem areálu 

23
Jezdecký klub Liberec Veřejný trénink 18.9.2010 14 000 6 500 6 500 kokardy, propagace (trička, propisovací tužky, letáčky), 

technické zabezpečení 

24
Jezdecký klub Liberec Náborové odpoledne 4.9.2010 13 200 8 800 5 000 výlepová plocha, propagace (propisovací tužky, letáčky), 

technické zabezpečení 

25
Judoclub Liberec Přebor České republiky 

starších žáků a žákyň
6.11.2010 95 800 56 000 30 000 doprava materiálu, propagace, nájem (tatami a sportovní 

hala), zdravotní zajištění, materiál 

26

Junák - Svaz skautů a 
skautek ČR, přístav 
"MAJÁK" Liberec

Vánoční turnaj roverů a 
rangers "O zlaté práce" v 
odbíjené

19.12.2010 4 500 2 000 2 000 pronájem tělocvičen, pozvánky, plakáty, diplomy

2/7

příloha k usnesení č. 156/10



Příloha č. 1

27
Klub mládeže stoního 
tenisu Liberec

Vánoční turnaj mládeže ve 
stolním tenise

prosinec 10 12 000 9 000 9 000 pronájem haly 2x7 hodin (dva dny), technické 
zabezpečení 

28

Klub pro zdraví obyvatel 
Liberecka

Pohyb - základní projev 
života člověka

září 2010 - únor 
2011

146 000 67 000 0 materiálové náklady (nákup RHC pomůcek pro 
skupinová cvičení), výroba a distribuce zásobníků cviků 
pro jednotlivce, nemateriálové náklady (pronájem prostor -
tělocvičny pro pravidelná skupinová cvičení, pronájem 
bazénu pro skupinová cvičení, týdenní RHC pobyt - září 
2010

29

Liberec DISCGOLF 
CLUB - HUNTERS, o.s.

Propagační a náborová akce 
Discgolf Clubu Liberec

11.-12.9.2010 195 000 108 000 0 technické zajištění akce (výroba a rozmístění 9-ti 
discgolfových košů, výhozišť, grafické zpracování celého 
hřiště i jednotlivých jamek, informačních a směrových 
cedulí pro veřejnost), pronájem Veseckého sportovního 
areálu, úpravy terénu nutné k pořádání akce, propagace 
a PR akce + pevného hřiště pro širokou veřejnost 
Libereckého kraje (regionální tisk a ostatní média - 
Liberecký den, Kalendář Liberecka, Genus TV, Rádio 
Contakt Liberec), zajištění sportovního náčiní (disků k 
prezentaci)

30

Liberec DISCGOLF 
CLUB - HUNTERS, o.s.

Pořádání, příprava a 
propagace MISTROVSTVÍ 
ČR V DISC GOLFU 2010

17.-19.9.2010 288 000 147 000 10 000 pronájem Veseckého sportovního areálu

31
Liberec Handball Liberecké školní ligy 

miniházené
1.9.2010-31.1.2011 65 700 52 700 35 000 pronájmy, rozhodčí, zdravotní zabezpečení, ozvučení a 

výpočetní technika

32
Liberecký tenisový klub Tenisový turnaj stoletých 4.9.2010 13 500 5 000 0 organizační zajištění (rozhodčí, ředitel, správci dvorců), 

materiální zajištění (míče, ceny, občerstvení)

33
Liberecký tenisový klub Nábor a propagační turnaje 

dětí
září 2010 - únor 

2011
35 500 16 000 16 000  míč, pronájem haly

34

Liberecký tenisový klub Utkání družstev I. ligy a 
kvalifikace do tenisové 
extraligy

6.-11.9.2010 296 000 100 000 0 propagace, příprava areálů, úprava dvorců při turnaji, 
rozhodčí, materiální zajištění družstva, startovné hráčům, 
ubytování a diety hráčů 

35
Mgr. Věnceslava 
Drábková

Nábor do tanečního klubu 
TYK TAK

září 10 7 200 7 200 2 000 výroba, tisk a výlep plakátů, propagace v MHD Liberec

36
Mgr. Věnceslava 
Drábková

Sportovně-taneční podvečer listopad- prosinec 
2010

24 000 16 000 0 sál  (Lidové sady Liberec), technické zajištění 

3/7

příloha k usnesení č. 156/10



Příloha č. 1

37

Mgr. Věnceslava 
Drábková

Pohárová taneční soutěž 
formací všech věkových 
kategorií "LIBERECKÁ 
ŽIRAFA" - 1. ročník 
pohárové taneční soutěže

září 2010 - únor 
2011

75 500 38 800 0 sál a přísálí (Mezinárodní centrum UNIVERSUM), 
technické zajištění, rozhodčí, poháry a medaile, 
propagace (výroba a výlep plakátů), diplomy a účastnické 
listy

38 Parateam Liberec OPEN soutěž parašutistů 4.-5.9.2010 25 000 21 000 10 000 letadlo AeČR, tiskoviny, propagace

39
SpinFit Liberec, oddíl 
cyklistiky

SPINNINGOVÝ MARATÓN - 
12 hodin nepřetržité jízdy

4.12.2010 28 500 8 000 8 000 tiskové materiály (propozice, plakáty, inzerce), technické 
zabezpečení (zapůjčení spinnerů, videoprojekce, 

t )

40

SpinFit Liberec, oddíl 
cyklistiky

Bike Babí léto 2010, 9. 
ročník mezinárodního MTB 
maratónu

4.9.2010 460 000 50 000 20 000 tiskové materiály (zpracování DTP podkladů, výroba 
propozic, plakátů, informačních brožur, propagačních 
materiálů, zpracování trasy do map, překlady do polštiny 
a němčiny), zdravotní zabezpečení akce (sanitka s 
personálem, horská služba, záchranáři Lavina, zdravotní 
hlídky), technické zabezpečení akce (značení trasy, 
dopravní značení)

41 Sport Aerobic Liberec Nábor nových členů září 10 30 000 18 000 3 000 reklama v rádiu, tisk, propagace 

42

Sportovně střelecký klub 
Č 0366 Liberec - 
Ruprechtice - SANKCE 
do roku 2011 

Velká cena Liberce a VC 
Syneru - Memoriál Ing. 
Emingera ve střelbě ze 
vzduchovkových zbraní 
2010/2011

10.-12.12.2010 43 880 21 200 0 pronájem haly, terčový materiál

43

Sportovně střelecký klub 
Č 0366 Liberec - 
Ruprechtice - SANKCE 
do roku 2011 

Liberecký střelecký týden 
pro malé i velké

13.-17.9.2010 20 700 11 000 0 terče, střelivo, nájem střelnice a dalších prostor

44

Sportovně střelecký klub 
Č 0366 Liberec - 
Ruprechtice - SANKCE  
do roku 2011 

Liberecká vzduchovková liga 
2010/2011

listopad- prosinec 
2010

18 500 12 000 0 terče, diabolky

45
Sportovní gymnastika 
Liberec

Nábor dětí do oddílu SG 
Liberec

září 10 5 000 5 000 5 000 propagační materiály, pronájem haly

46

Sportovní gymnastika 
Liberec

Ještědský pohár 27.11.2010 8 500 8 500 4 500 propagační materiály, pronájem haly, technické 
zabezpečení (výpočetní technika, zdravotní materiál)

47 Sportovní klub Ještěd Nábor pro lyžařskou školu 15.11 - 15. 12. 
2010

35 752 20 000 0 reklamní letáky, tiskoviny - umístění v MHD

48
Sportovní klub Ještěd Nábor dětí pro lyžařskou 

školu
15.10 - 15.11.2010 35 752 20 000 0 reklamní letáky, tiskoviny - umístění v MHD

4/7

příloha k usnesení č. 156/10



Příloha č. 1

49
Sportovní klub Ještěd Náborový závod akrobatů leden - únor 2011 50 000 18 500 10 000 ozvučení svahu, pronájem sjezdovky, příprava a 

realizace závodu

50
Sportovní klub moderní 
gymnastiky Liberec

Vánoční závod 14.12.2010 9 100 6 600 6 600 nájem tělocvičen, pronájem zvukotechniky + obsluha, 
tiskopisy, diplomy, rozhodčí (ošatné)

51

Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec

Velká cena Liberce - 
celostátní bodovací turnaj 
dorostenců a staršího žactva

26.-27.2.2011 67 000 35 000 25 000 pronájem prostor a sportovního vybavení (stoly, ohrádky)

52

Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec

Velká cena Liberce - 
celostátní a mezinárodní 
turnaj veteránů

9.10.2010 45 000 28 000 18 000 pronájem prostor a sportovního vybavení (stoly, ohrádky)

53
Sportovní plavecký klub 
Liberec

Veřejné plavecké závody 
dětí a mládeže

21.1.2011 7 700 6 700 6 700 pronájem 1/2 bazénu (2,5 hodiny), rozhodčí

54

Taneční a pohybová 
škola ILMA 

Latino Festival 2010- 
Mistrovství světa, Mistrovství 
Evropy, Světový pohár

3.-7.11.2010 1 965 600 100 000 20 000 doprava materiálu 

55

Taneční klub Čermák LIBEREC OPEN 2010- 9. 
ročník mezinárodní soutěže 
ve sportovním tanci

27.11.2010 210 400 80 000 20 000 pronájem sálu, šaten a kluboven (na převlečení párů), 
technické zabezpečení (počítače, software a 
reprodukovaná hudba), propagace (plakáty, propozice, 
letáky), diplomy, poháry, medaile pro vítězné páry

56 Taneční klub Koškovi Podještědský pohár 16.10.2010 230 000 40 000 20 000 pronájem sálu, propagace

57

TJ Dukla, o.s. - oddíl 
běhu na lyžích

III. Ročník libereckého 
lyžařského přespolního běhu 
- Memoriál Vladimíra 
Šimůnka

17.10.2010 31 000 22 000 20 000 diplomy, tiskoviny, rozhodčí, lékařská služba, pronájem 
stadionu, zázemí pro rozhodčí, časomíry,  doprava 
časomíry a materiálu, drobný materiál

58
TJ Dynamo Liberec Náborové turnaje v hraní 

kuželek 
15.9.,13.10.,17.11., 

15.12.2010
4 800 3 600 3 600 pronájem kuželny včetně šaten 

59
TJ Kardio MČR vnitřně postižených 

sportovců ve volejbale
23.10.2010 35 000 10 000 7 000 pronájem tělocvičny, 

60

TJ Lokomotiva 36. ročník Novoročního 
výstupu na Ještěd

1.1.2011 43 000 11 000 8 000 pronájem místnosti, rozhodčí, propagace akce, doprava 
materiálu na místo (Ještěd), zdravotní služba

61

TJ Lokomotiva Veřejný náborový závod v 
orientačním běhu pro děti a 
mládež

29.9.2010 11 000 8 000 8 000 nákup map, tisk (propagace), pronájem měřícího 
zařízení,rozhodčí 

62

TJ Lokomotiva 39. ročník Podzimního 
turnaje v kolové dorostu

3.10.2010 11 475 6 500 0 propagace, diplomy, rozhodčí dle směrnic ČSC, 
technické zabezpečení, nákup 1 hracího míče

5/7

příloha k usnesení č. 156/10



Příloha č. 1

63
TJ Lokomotiva 51. ročník Podzimního 

turnaje v kolové mužů
2.10.2010 11 475 6 600 6 600 propagace, diplomy, rozhodčí dle směrnic ČSC, 

technické zabezpečení, nákup 1 hracího míče

64

TJ Lokomotiva Ještědský kalíšek 2010 - 
soutěž mládeže v šermu 
fleretem

11.12.2010 24 000 18 000 16 000 propagace, rozhodčí, pásky k upevnění šermířských 
planší na podlahu, zdravotní zajištění, pronájem 
výpočetní techniky s obsluhou, pronájem a doprava 
materiálu 

65

TJ Lokomotiva Velká cena Liberce v 
basketbalu mladších žákyň

4.-5.9.2010 21 000 16 000 14 500 rozhodčí, propagace akce 

66

TJ Lokomotiva MČR družstev ve skocích na 
trampolíně

25.9.2010 80 000 65 000 33 000 pronájem Domu Kultury, propagace, tiskoviny, výlep, 
technické zabezpečení (nářadí, informační servis,web)

67

TJ Lokomotiva Velká cena Liberce - finále 
Českého poháru ve skocích 
na trampolíně

4.12.2010 45 000 35 000 28 000 pronájem haly, zázemí a zařízení,propagace, tiskoviny, 
výlep, technické zajištění, informační servis

68
TJ Lokomotiva Liberec Velká cena Liberce v 

basketbale mladších 
25.-26.9.2010 21 000 16 000 14 500 rozhodčí (dle směrnic ČBF), propagace (plakáty, 

bulletiny)

69
TJ Lokomotiva Liberec Velká cena Liberce v 

basketbale starších 
d t k

18.-19. 9. 2010 21 000 16 000 14 500 rozhodčí (dle směrnic ČBF), propagace (plakáty, 
bulletiny)

70

TJ Lokomotiva Liberec "O zlatý cepín Jizerských 
hor" - 57. ročník

5.2.2011 24 000 19 000 19 000 pronájem závodních tratí, rozhodčí, propagace akce, 
zdravotní služba, pronájem výpočetní techniky 
(zpracování výsledků)

71

TJ Lokomotiva Liberec Velká cena Liberce v 
basketbale U20 a starších 
dorostenek 

11.-12.9.2010 30 000 25 000 22 000 rozhodčí (dle směrnic ČBF), propagace (plakáty, 
bulletiny), zpracování výsledků 

72

TJ Slávia Liberec MČR mládeže a dospělých v 
dráhových kuželkách TPS

12.-13. 11.2010 35 000 20 000 15 000 nájemné kuželny, kvalifikovaní rozhodčí, 

73
TJ Slovan Vesec 
Liberec

Memoriál Zdeňka Kožešníka -
kategorie U11

únor 11 19 200 12 100 9 000 pronájem sportovní haly, míčky, pronájem ozvučovací 
aparatury, rozhodčí 

74
TJ Starý Harcov Turnaj ve volejbale o pohár 

TJ Starý Harcov
4.9.2010 7 400 3 700 3 700 pronájem, úklid, rozhodčí

75

VEM CAMARA 
CAPOEIRA LIBEREC, 
o.s.

10 let capoeiry v Liberci 3.-5.9.2010 48 000 25 000 18 000 propagace, zvuková aparatura, pronájem tělocvičny

76

VEM CAMARA 
CAPOEIRA LIBEREC, 
o.s.

Nábor členů - podzim 2010 29.9.2010 14 000 14 000 6 000 propagace, zvuková aparatura

6/7

příloha k usnesení č. 156/10



Příloha č. 1

77

VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC

Mezinárodní závody žactva v 
severské kombinaci "O 
pohár rektora TUL"

11.9.2010 30 000 15 000 10 000 příprava můstků K20m a K30m,  pronájem sociálního 
zařízení 

78

VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC

Dvoudenní závody žactva ve 
skoku na lyžích  " O pohár 
města Liberec"

11.-12.9.2010 26 000 11 000 6 000 příprava můstků K20m a K30m 

79
VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC

Celostátní turnaj staršího 
dorostu v badmintonu

listopad 10 32 000 24 000 20 000 míče, ošatné rozhodčím, návrh a tisk propozic

80

VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC

Vánoční turnaj 
neregistrovaných v 
badmintonu

8.12.2010 4 780 2 700 2 700 míče, ošatné rozhodčím

81
VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC

Basketbalový turnaj mužů 11.-12.9.2010 28 100 10 600 8 000 pronájem tělocvičny, rozhodčí 

82
VSK SLÁVIA TU 
LIBEREC

Náborová akce oddílu karate 3.-30.9.2010 10 000 10 000 6 000 pronájem sálu,

CELKEM 8 148 214 2 728 500 1 143 200

Žádosti došlé po uzávěrce

x

TJ Lokomotiva Liberec I. Liberecký vánoční turnaj - 
turnaj házené mladších a 
starších žaček 

3.-5.12.2010 25 000 20 000 0 pronájem haly, rozhodčí, propagace akce, zdravotní 
služba, pronájem výpočetní techniky (zpracování 
výsledků)

x

TJ Lokomotiva Liberec I. Liberecký pohárek - 
žákovský turnaj v házené 

12.-14.11.2010 33 000 25 000 0 pronájem haly, rozhodčí, propagace akce, zdravotní 
služba, pronájem výpočetní techniky (zpracování 
výsledků)

x

TJ Lokomotiva Liberec I. Házená - náborová akce pro 
žačky

3.-5.9.2010 17 500 15 000 0 pronájem hříště, rozhodčí modelového utkání, propagace 
akce, zdravotní služba, pronájem výpočetní techniky 
(zpracování výsledků)

x

SK Karate Shotokan 
Liberec

Jednorázové náborové a 
propagační akce

září, říjen 30 000 20 000 0 propagace (letáky, reklamy), propagace velké náborové 
akce (říjen), pronájem sportovišt (nábor září, prosinec), 
pronájem sportoviště a veřejných prostor na velkou 
náborovou akci

Náklady projektů 8 148 214 Kč veřejné jednorázové akce 1 158 700 Kč
2 728 500 Kč pravidelná  činnost 2 248 004 Kč

82 reprezentace 156 000 Kč
Počet žadatelů 42 investice 750 000 Kč

4 312 704 Kč

5 150 000 Kč

Zůstatek z roku 2009 155 113,65 Kč K rozdělení 987 396 Kč
5 000 Kč Vratky do SF k 30.4.2010 156 259 Kč

CELKEM 5 300 110,00 Kč Celkem 1 143 655 Kč

Návrh SRSF 1 143 200 Kč

Schválený rozpočet na rok 2010

V již schváleno a rozděleno  

Poplatky za vedení účtu 

Počet žádostí doručených v termínu uzávěrky
Požadavky na dotace ze SF

7/7

příloha k usnesení č. 156/10



 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 
 
 

 
ZADÁNÍ 65. ZMĚNY  

 
ZÁVAZNÉ ČÁSTI 

ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA LIBEREC 
 

Strategická změna – Zoologická zahrada Liberec 
 
 
 

POŘIZOVATEL: 
MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC 

Stavební úřad. oddělení územního plánování 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
 
 
 

ZPRACOVATEL ZADÁNÍ: 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Odbor strategie a územní koncepce 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 
 
 
 

                 Ing. Lubor Franců     Ing. Zuzana Hepnerová 
 
 
 

červen 2010 

příloha k usnesení č.175/10



OBSAH 

Textová část: 
a) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací dokumentace vydané 

krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů, 

b) požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů, 

c) požadavky na rozvoj území obce, 

d) požadavky na plošné a prostorové upořádání území (urbanistickou koncepci a koncepci 
uspořádání krajiny), 

e) požadavky na řešení veřejné infrastruktury, 

f) požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území, 

g) požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace, 

h) další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (například požadavky na ochranu 
veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek nerostných 
surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými rizikovými přírodními 
jevy),  

i) požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území, 

j) požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na obnovu a rozvoj 
sídelní infrastruktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose, 

k) požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření změn jejich 
využití územní studií, 

l) požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro rozhodování 
o změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem, 

m) požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, pokud dotčený 
orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na zpracování vyhodnocení 
z hlediska vlivů na životní prostředí nebo pokud nevyloučil významný vliv na evropsky 
významnou lokalitu či ptačí oblast, 

n) případný požadavek na zpracování konceptu, včetně požadavků na zpracování variant, 

o) požadavky na uspořádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na uspořádání 
obsahu jejich odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy k řešení včetně měřítek 
výkresů a počtu vyhotovení. 

Grafická část: 
a) schéma lokalizace v území. 

POUŽÍVANÉ ZKRATKY 

65. změna  -   65. změna závazné části územního plánu města Liberec 
ÚPML  - územní plán města Liberec 
ÚPD   - územně plánovací dokumentace 
ČOV    -  čistírna odpadních vod 
VPS   -  veřejně prospěšná stavba 
OP   - ochranné pásmo 
ÚP   - územní plán 
ZPF   - zemědělský půdní fond 
VKP   - významný krajinný prvek 
PKO   - park kultury a oddechu 

příloha k usnesení č.175/10



TEXTOVÁ ČÁST 

A. POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE VYDANÉ KRAJEM, POPŘÍPADĚ Z DALŠÍCH ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 

Z politiky územního rozvoje (PÚR ČR 2008) nevyplývají žádné specifické požadavky pro řešení 
65. změny územní plánu. Změna respektuje postavení města Liberce a jeho rozvoj koresponduje 
s rozvojovými dokumenty schválenými vládou České republiky. 

Z ÚPD vydané Libereckým krajem nevyplývají žádné specifické požadavky, ale vzhledem 
k probíhajícím změnám této dokumentace je třeba neustále sledovat soulad s aktuálně platnou ÚPD 
Libereckého kraje.  

Navržené řešení musí být v souladu se strategickými dokumenty Libereckého kraje, strategickými 
dokumenty a rozvojovými plány města Liberec. 

B. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ 

Z provedených územně analytických podkladů a provedených průzkumů a rozborů vyplývá potřeba 
respektovat zejména tyto limity využití území: 

o VKP – malý park na p.p.č. 2945/5 mezi ZOO a PKO, 
o OP – STL plynovodu. 

C. POŽADAVKY NA ROZVOJ ÚZEMÍ OBCE 

Lze předpokládat, že 65. změna nebude mít negativní vliv na životní prostředí, hospodářský rozvoj ani 
na soudržnost společenství obyvatel. Naopak lze očekávat, že vybudování vstupního objektu ZOO, 
který nebude sloužit pouze jako pokladna, ale vytvoří nové komfortní zázemí pro návštěvníky všech 
atraktivit v oblasti Lidových sadů bude mít pozitivní vliv. Nový vstup zároveň umožní bezbariérový 
přístup do areálu ZOO. Vybudování toho tzv. centra aktivního odpočinku je jedním z projektů 
integrovaného plánu rozvoje města Lidové sady financovaného z fondů Evropské unie. 

Současně využívaný vstupní objekt bude přestavěn tak, aby umožňoval realizaci moderních 
výukových programů a zároveň vytvořil kvalitní zázemí pro personál.  

Plánované záměry nelze řešit uspokojivě v dimenzích stávajících ploch v platném územním plánu 
určených pro zoologickou zahradu, proto je nutné 65. změnou vymezit nové plochy pro požadovaný 
rozvoj území. 

D. POŽADAVKY NA PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ UPOŘÁDÁNÍ ÚZEMÍ (URBANISTICKOU 
KONCEPCI A KONCEPCI USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY) 

Usnesením č. 99/10 ze dne 29.4.2010 rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec o pořízení 65. změny 
závazné části územního plánu města Liberec, která obsahuje celkem 2 podněty ke změně. 

V 65. změně budou prověřeny níže uvedené záměry na pozemcích uvedených v následující tabulce: 
 
Podnět Kat. území Číslo parcelní Záměr 

65/1 Liberec 
2945/5 - část,  
2944 - část 

vybudování centra aktivního odpočinku 
- zázemí pro návštěvníky Lidových sadů - 
bezbariérový vstup do ZOO, infocentrum, 
toalety, drobný prodej 

65/2 Ruprechtice 
1670/1, 1679/1, 
1679/2, 1679/3, 
1679/6, 1679/7, 1657 

točna autobusů 

Požadavkem zadání 65. hromadné změny je konkretizovat rozsah a vliv navržené změny 
zastavitelného území na celkovou koncepci územního plánu. Při zpracování  změny  je nutno řešení 
koordinovat s aktuálním stavem územního plánu, tj. včetně schválených i rozjednaných změn. 

Návrh 65. změny musí vycházet ze stávajícího charakteru a uspořádání urbanistické koncepce města 
Liberce, respektovat hmotovou a urbanistickou kompozici širšího území včetně řešení veřejného 
prostoru. 

Návrh 65. hromadné změny nesmí ve svých důsledcích znemožnit průchodnost krajiny a omezit 
vedení pěších a cyklistických tras. 

příloha k usnesení č.175/10



Navržené rozvojové záměry v 65. změně musí respektovat požadavky a zásady koncepce nakládání 
s odpady stanovené v územním plánu města. 

Ve všech případech je nutné  respektovat současnou výškovou a hmotovou proporcionalitu objektů 
v navazujícím území. 

E. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ KONCEPCE DOPRAVY 

Vymezit v územním plánu prostory pro výstavbu místních obslužných i ostatních komunikací pro 
nemotorovou dopravu, zejména se jedná o chodníky či cyklostezky – pokud nejsou již vybudovány. 

Dopravní napojení území nevyžaduje zásadní změny v koncepci dopravy územního plánu. V zájmu 
realizovatelnosti záměru nutno dopravně technicky posoudit a prověřit plánované kapacity funkčních 
ploch a jejich vliv na dopravní provoz z hlediska dostatečnosti a bezpečnosti komunikační sítě. 

Změnou by mělo dojít ke zkvalitnění nejen dopravní obsluhy ZOO, ale i ostatních atraktivit v oblasti 
Lidových sadů. 

POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ KONCEPCE TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

Požadavky na řešení energetiky vyplývají ze schválené koncepce energetiky a spojů platného ÚP 
a způsob zásobování energiemi je stanoven regulativy v oblastech zásobování energiemi. Nová 
výstavbu v lokalitě 65. změny budou platit obdobně. 

U řešení odkanalizování a zásobování vodou vycházet ze schváleného Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací Libereckého kraje. 

Koordinační výkres bude obsahovat zakreslení ochranných případně bezpečnostních pásem 
energetických zařízení, která jsou umístěna nebo navržena. 

F. POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

Změna územního plánu nesmí ve svém důsledku ohrozit ani omezit přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty území. Minimalizovat možný zásah do VKP - park. 

Podnět 65/1 se z části nachází na území Městské památkové zóny Liberec, proto je třeba respektovat 
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

G. POŽADAVKY NA VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ A 
ASANACE 

V rámci změny nejsou tyto požadavky uplatněny. 

H. DALŠÍ POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ ZE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (NAPŘÍKLAD 
POŽADAVKY NA OCHRANU VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ, CIVILNÍ OCHRANY, OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU, OCHRANY LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN, GEOLOGICKÉ 
STAVBY ÚZEMÍ, OCHRANY PŘED POVODNĚMI A JINÝMI RIZIKOVÝMI PŘÍRODNÍMI JEVY) 

V rámci změny nejsou tyto požadavky uplatněny. 

I. POŽADAVKY A POKYNY PRO ŘEŠENÍ HLAVNÍCH STŘETŮ ZÁJMŮ A PROBLÉMŮ V ÚZEMÍ 

V rámci změny nejsou tyto požadavky uplatněny. 

J. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVBY 
S OHLEDEM NA OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ INFRASTRUKTURY A POLOHU OBCE 
V ROZVOJOVÉ OBLASTI NEBO ROZVOJOVÉ OSE 

V 65. změně bude u jednotlivých lokalit prověřena změna využití dle následující tabulky: 

Podnět Funkce dle platného ÚPML Požadavek na změnu funkčního využití

65/1 
plochy urbanizované zeleně 
- parky a parkově upravené plochy 

plochy ostatní zvláštní vybavenosti 
- zoologická zahrada 

65/2 
plochy přírody a krajiny - lesní porosty 
plochy urbanizované zeleně - ostatní 
městská zeleň 

plochy pro dopravu - významná 
povrchová parkoviště 

příloha k usnesení č.175/10



65. změna ÚPML  

 5/6

K. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH BUDE ULOŽENO 
PROVĚŘENÍ ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ 

Pro lokalitu 65/1 bude zpracována územní studie se zapracováním vyhlášeného VKP a se 
zachováním průchodnosti alejí pro veřejnost. 

L. POŽADAVKY NA VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, PRO KTERÉ BUDOU PODMÍNKY PRO 
ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ STANOVENY REGULAČNÍM PLÁNEM 

V rámci změny nejsou tyto požadavky uplatněny. 

M. POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
ÚZEMÍ, POKUD DOTČENÝ ORGÁN VE SVÉM STANOVISKU K NÁVRHU ZADÁNÍ UPLATNIL 
POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ VYHODNOCENÍ Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ NEBO POKUD NEVYLOUČIL VÝZNAMNÝ VLIV NA EVROPSKY VÝZNAMNOU 
LOKALITU ČI PTAČÍ OBLAST 

Podle dostupných podkladů lze předpokládat, že 65. změna nebude mít vliv na vyhlášené ptačí oblasti 
ani na evropsky významné lokality (Natura 2000). Z provedených průzkumů a známých souvislostí 
v řešeném území dále nevyplývá podstatný vliv změny na životní prostředí a není předpokládána 
nutnost provedení vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí podle zvláštního zákona. V rámci 
změny nebudou  proto tyto požadavky uplatněny. 

N. PŘÍPADNÝ POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ KONCEPTU, VČETNĚ POŽADAVKŮ 
NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT 

V rámci změny nejsou tyto požadavky uplatněny. 

O. POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU KONCEPTU A NÁVRHU ÚZEMNÍHO PLÁNU A 
NA USPOŘÁDÁNÍ OBSAHU JEJICH ODŮVODNĚNÍ S OHLEDEM NA CHARAKTER ÚZEMÍ A 
PROBLÉMY K ŘEŠENÍ VČETNĚ MĚŘÍTEK VÝKRESŮ A POČTU VYHOTOVENÍ 

Zpracování návrhu dokumentace 65. změny, včetně odůvodnění,  bude provedeno v rozsahu 
měněných skutečností a se všemi náležitostmi stanovenými zákonem č. 183/2006 Sb. v platném 
změní a jeho prováděcími právními předpisy, vyhláškou č. 500/2006 Sb., a vyhláškou č. 501/2006 Sb. 
Návrh 65. změny bude proveden v obsahovém členění ve smyslu přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb. 
ČLÁNEK I.: Obsah 65. změny územního plánu 

- podle odstavce 1 textová část návrhu změny musí obsahovat: 
- příslušnou obsahovou část, tj. skutečně navrženou změnu stávajícího územního 

plánu, vyplývajícího z přijatého řešení, v tématickém řešení podle vyhlášky 
- ze zadání vyplývají jednoznačně body  c/ urbanistická koncepce  a  i/  údaje  o počtu 

listů dokumentace změny 
- podle odstavce 3 grafická část návrhu změny musí obsahovat:  

- grafická část 65. změny bude zpracována jako samostatný výřez k níže uvedeným 
výkresům ÚP v rozsahu dotčeného území, vyhotovených digitálně 

- výřez  výkresu z ÚPML č. 1 Hlavní výkres v měřítku 1: 5 000 (bez zákresu limit) 
ČLÁNEK II.: Obsah odůvodnění  65. změny územního plánu  

- podle  odstavce 1 textová část odůvodnění bude obsahovat: 
- Vyhodnocení souladu s ÚPD vydanou Libereckým krajem 
- Vyhodnocení vlivu přijatého řešení na bezprostřední okolí lokalit a koordinace 

využívání území z hlediska lokálních vztahů 
- Údaje o splnění zadání  
- Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 
- Odůvodnění přijatého řešení 

- podle odstavce 2 grafická část odůvodnění bude obsahovat výřezy z následujících výkresů 
ÚP: 

- č. 1  Hlavní výkres    1:5 000 (jako koordinační výkres) 
- č. 12  Vyhodnocení záboru ZPF   1:5000 

Návrh dokumentace 65. změny bude předán 1 x v digitální podobě na digitálních nosičích takto: obsah 
ve formátech .dgn, .pdf, .doc; odůvodnění ve formátech .dgn, .pdf, .doc  a 1 x ve standardním 
papírovém provedení.  
Počet vyhotovení konečné dokumentace a její formáty budou dodatečně upraveny ve smlouvě o dílo. 

příloha k usnesení č.175/10



Grafická část - schéma lokalizace v území 
 

PODNĚT Č. 65/1 

 

PODNĚT Č. 65/2 

 

příloha k usnesení č.175/10


	ZM 0610 přílohy.pdf
	ZM 0610 přílohy.pdf
	10 RM tab SRSF 2010 pravidelná činnost.pdf
	List1

	11RM PŘ 1
	List1


	65_Zadani
	ČLÁNEK II.: Obsah odůvodnění  65. změny územního plánu 


	Přílohy usn 142
	 Příloha č.1

	Příloha k 143



